
            Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.05.2021                                                                                                                          № 108/01-20 

 

О проведении анкетирования среди родителей (законных представителей) «Выбор 

программ, направленных на развитие детей в одной или нескольких образовательных 

областях, видах деятельности и/ или культурных практиках (далее – парциальные 

программы), методики, формы организации образовательной деятельности, в том числе  

этнокультурные» в МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты на 2021 – 2022 учебный год 

 

В соответствии с п. 2.9 раздела II «Требования  к структуре образовательной программы 

дошкольного образования и ее объему»  приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» в части, формируемой участниками 

образовательных отношений, должны быть представлены выбранные и /или разработанные 

самостоятельно участниками образовательных отношений программы, направленные на развитие 

детей в одной или нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных 

практиках (далее - парциальные образовательные программы), методики, формы организации 

образовательной работы, в целях организации эффективной организации деятельности по 

вопросам формирования учебного плана МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты (далее – 

Учреждение) на 2021/2022 учебный год  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

 1.Утвердить анкеты для выбора участниками образовательных отношений программ, 

направленных на развитие детей в одной или нескольких образовательных областях, видах 

деятельности и /или культурных практиках (далее - парциальные образовательные программы), 

методики, формы организации образовательной работы, в том числе этнокультурные (Приложение 

1, 2).  

2. Педагогам групп ():  

2.1 организовать проведение анкетирования родителей (законных представителей) в период с 

11.05.2021 г. до 20.08. 2021 г. в том числе с применением дистанционных технологий с 

последующим заполнением печатных форм.  

mailto:mayachok26@yandex.ru


3.Старшему воспитателю (Мироненковой Е. М.): 

3.1. провести мониторинг и анализ результатов выбора программ родителями (законными 

представителями) и использовать при разработке учебного плана на 2021 - 2022 учебный год, 

учитывая возможности Учреждения (кадровые, материально-технические, учебно-методические).  

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                  О. И. Протасова 

 

 

 

 

 

 

 

 


